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ВЛАДА АРЕШТУВАЛА ВСІХ ОРГАНІ- НОМІНАЦІЇ КАНДИДАТІВ У ВІННІПЕГУ в букарешті розпочався процес
ЗАТОРІВ І УРЯДНИКІВ ЮНІЇ. - - - - - - ПРОТИ М. МАНОЙЛЄСКУ.КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ МАЄ ТРОХ КАНДИДАТІВ У НАД- „douvc Д ЬОЛДВИНА 

ХОДЯЧИХ МІСЬКИХ ВИБОРАХ. ПРЯМУЄ ДО ВІЙНИ.
БУКАРЕШТ, Румунія, 10. ли

стопада. Перед військовим 
судом розпочався сьогодня 
процес проти М. Манойлєску, 
бувшого підсекретаря фінан
сів, якого обвинувачується в 
змові повалити 6-літнього ко
роля Михайла й посадити на 

В свойому листі Велс каже, трон його батька князя Каро- 
що уряд Болдвина прямує І ля Будинок суду й вулиці на 
просто до війни. В кожному кілька бльоків довкола нього 
окрузі здорово думаючі й роз- є обставлені військом, яке не 
судні люди повинні голосува- впускає нікого, що хоче діста
ти проти консерватистів і по- тися до суду, 
дожити кінець цьому страшно- Обвинуваченого, боронить 
му поривові до зброєння й ПО найславніших румунських 
агресії. адвокатів і юристів Багато з

них зголосилося добровільно 
до оборони. Цей факт свід
чить, що едред ліберальних 
Румунів панує загальне бажан
ня, щоб у Румунії була знову 
привернена дійсна свобода 
слова й думки.

На самому початку роспра- 
ви Манойлєску заявив, що вій
ськовий суд не є компетентний 
судити його, й зажадав роспра- 
ви в цивільному суді.

Між свідками, що будуть 
покликані на росправу, є 1 Ма-

Л ОН ДОН, 10. листопада. — 
Відомий англійський письмен- 

! ник Г. Г. Велс написав лист для 
підтримки До гала Местона, лі- 

Iберального кандидата в окру- 
31 зі Савтенд, що кандидує про- 
! ти консерватистки графині 

Айве.

ві поля. Вони складаються з 
офіцирів національної гвардії 
і спеціяльно набраної поліції.

Коло судового будинку у 
Волсенбургу поставлено силь
ну у зб роєну сторожу. При 
вході до вязниці стоять маши- 
нові кріси. Двіста узброєних 
поліцаїв заприсяжено у вязни
ці в Пуебло.

Майнері відбувають демон
страції і протестують проти 
арештувануя страйкових про
відників та домагаються їх

ВОЛСВЦБУРГ, Колоредо, 8.
Листопаді. — В розлучливому 
змаганню розбити страйк май- 
нерів, який застановив продук
цію вугілля, влада в порозу
мінню з вуглевими компаніями 
арештувала всіх відомих орга
нізаторів і урядників юнії 
“Промислові Робітники Світа".
Частину арештованих забрано 
до вязниці в Пуебло.

Між арештованими є Роджер 
Францезон, -Крістен Сванум,
Бирон Кігго, Пол Зайдел і А.
С. Ембрі. Всіх їх держать у звільнення 
вязниці без права випущення 
на волю.

нію, провідник селянської пар
тії; професор Ннколай Порга, 
провідник національної партії; 
члени королівського двора та 
члени оточення бувшого прс- 
столонаслідннка Кароля, в ін
тересі якого ділав Манойлєску.

Військовий суд складається 
з одного полковника як пре
зидента, двох майорів і двох 
капітанів як співсуддів, а про
куратором є полковник Кара- 
панцер, відомий з багатьох 
військових судів проти кому
ністів.

БУКАРЕШТ, Румунія, 12. лн- 
М. Манойлєску, 

бувший підсекретар фінансів, 
виголосив на суді двогодинну 
промову, в якій заявив, що 
бувший престолонаслідник Ка
ро ль не старається засісти на 
румунському троні, а лише хо
че бути членом регенції, яка 
править Румунією за його си
на, короля Михайла.

Тим самим Манойлєску, як 
він заявляє, не мав наміру по
валити теперішнього румун
ського короля, як це його об
винувачується.

енд Лейбор Кавнсил; два бур
жуазні кандидати.

Третя варда, дворічний ре- 
чинець: тов. М. Попович 
Комуністичної Партії Канади 
Джан Блумберг, Р. Дорвард і 
С. Бобівський з Незалежної 
Партії Праці; один буржуаз
ний кандидат.

Третя варда, однорічний ре- 
чинець: тов Л. Моріс з Кому
ністичної Партії Канади; Дж. 
А. Черняк з Незалежної Пар- ! 
тії Праці; два буржуазні кан-1 
дидати.

Крім двох кандидатів на ал- 
дерменів. Комуністична Партія 
номінувала також кандидата 
на шкільного троста в третій j 
варді в особі тов. Дж. Кагани.

В останній хвилі перед комі- '■ 

нацією відтягнув свою канди
датуру на мейора буржуазний 
алдермен Полфори, ліберал, 
щоб не пошкодити кандида
турі консерватиста МекЛіна.

В пятницю, 11. листопада, у 
Вінніпегу відбулися офіціяль- 

! ні номінації кандидатів на ме
йора-міста, алдерменів і шкіль
них трестів. Крім буржуазних 

І кандидатів, у всіх трох вардах 
номіновано також кандидатів 
Незалежної Партії Праці й у 
третій варді
муністичної Партії Канади

кандидатів Ко-

Кандндати на мейора.
-Джан Квін 

Партії Праці.
Ден МекЛін

з Незалежної

Місцеві адвокати кажуть, що з консерва
тивної партії. Він кандидує 
загально від капіталістичної 
к.тясн без ріжниці на партії.

k
організаторіварештування

Стейтові збройні сили висла- ' Промислових Робітників Сві- 
но в полудневі й північні вугле-1 та" не має законних підстав.

стопада

14 ЖІНОК ВИБРАНО ПОСАД
НИКАМИ МІСТ.

ЛОНДОН, 11. листопада. 
Підчас недавних міських вибо
рів в Англії й Валії в 14 містах 
вибрано жінок мейорамн. Най
більшим містом, де вибрано 
жінку мейором, є Ливерпул.

Кандидати на алдерменів.
Перша варда: С. Дж. Фар- 

мер з Незалежної Партії Пра
ці й чотирох буржуазних кан
дидатів.

Друга варда: Т. Флай і П. 
В. Крейг з Незалежної Партії 
Праці; В. Г. Гуп від Трейде

НА ЛИТВІ ВИКРИТО ШИРОКУ ЗМОВУ 
НА ПОВАЛЕННЯ УРЯДУ,

ВАРШАВА, 11. лисопада осіб, засуджених на вязницю 
Депеша з Ковна повідомляє j за політичні “провини", буде ЕКСПЛЬОЗІЯ У ВУГЛЕВІИ 

МАЙНІ В ЯПОНІЇ.МІСТО ВІННІПЕГ ПРИСТУПИТЬ ДО БУ
ДОВИ НОВОЇ ЕЛСКТРОВНІ

сьогодня, що на Литві викри- виносити около 600.
Опубліковано також офіці-то широку змову на повален

ня литовського уряду й аре- яльну заяву про закриття го- 
штовано 39 осіб. Чотирох а- ловкого бкіра „Комуністичної 
рештоваиих будуть поставле- Партії та про арештування 18

ТОКІО, Японія, 12. листопа
да. — Депеші з Бібаї, в стейті 
Гоккаїдо, повідомляють, що 
експльодувала велика вуглева 
майна Мітсубіші і 27 осіб є 
загублених. Дотепер видобу
то тіла трох майнерів. Підчас 
експльозії 45 осіб було ране
них, багато з них тяжко. Ма- 
теріяльна шкода є велика. 
Причина експльозії, яка спри
чинила вогонь, не є відома.

В ПОВІНЯХ У НОВІЙ АНГЛІЇ ЗГИНУЛО 
ПОВЕРХ 140 ЛЮДЕЙ.

і
ні перед воєнний суд.

Арештування переведено у
Вількомрішу після того, як у

комуністичних провідників.
Міський комітет публичних; коли можна ..^едложитн по-

ужитків у Вінніпегу уповнова
жив минулої середи Джана Дж.
Ґлеско, управителя міської е- 
лєктровні, видати 10,000 дола
рів на прочищення дороги для 
залізниці з Гіойнт ду Бон до 
водопаду Слейв Фоле, де ма
ється побудувати нову міську 
елєктровню. Тим самим комі- 
те одобрив розпочаття праці 
над будовою електровні.

ЗА СУД ДВОХ УКРАЇНСЬКИХ 
СТУДЕНТІВ.

датковцям законопроект в цій 
справі
справи, сказав він, буде кошту
вати місто великі грошеві втра
ти. Залізниця є першою річчю 
до збудування, і зима є най
ліпшим часом для прочищен
ня дороги Він обчислив, що 
весь кошт дороги буде вино
сити 35,000 доларів.

Буржуазні алдермени Мек- 
Керчар і Ленерд хотіли, щоб 
відложити справу до січня, од
наче Ґлеско заявив, що як до
рога не буде збудована цеї зи
ми, то він не зможе розпочати 
праці над збудованням елек
тронні аж до 1929 року.

Після того перейшов внесок, 
який уповноважнює Глеска

десятьох містах переведено ре
візії й викрито ІІЛЯНИ змови.

Звідомлення каже також, що 
недалеко литовського кордону 
знайдено склад зброї.

КОВНО, Литва, 6. листопа- 
В останньому місяці 

страчено на Литві 120 осіб, з 
того 80 за убивства а 40 за 
політичні “провини" Число

Всяке відкладання
всі ріки Найбільше потерпі
ла за хідня частина стейту. В 
Ню Гемпшайр води залили мі
ста в північній частині стейту. 
Матеріяльма шкода тут най
більша, бо вода залила багато 
фабрик.

БОСТОН, Мас., 7. листопада. 
Підчас великих повснів, що 

навістили Нову Англію, згину
ло більше як 140 людей. Ма
теріальну шкоду обчисляють 
на 100 міліонів доларів.

Число загинувших в пооди
ноких стейтах представляється 
так: ^Вермонт 125; Масе- 
чузетс - 11 ; Мейн 3; Ню
Гемпшайр 3; Конектикат 

1; Ровд Айленд 1 Ра
зом 144

Найбільше нещастя навісти
ло Монтпілієр, столицю стейту 
Вермонт. Вода зірвала там та
ми й резервуари та відтяла 
місто від світа. Головними ву
лицями міста гнала вода на де
сять стіп глибока.

В стейті Масечузетс виляли

Справа студентів Борисеви- 
ча і Тройського, яка була вже 
кілька разів розглянена судови
ми властями, врешті покінчила- 

Окружний суд в Бидгощі 
засудив їх на 8 років вязниці 
за перевоження вибухових ма- 
теріялів.

да ся
ФРАНЦІЯ І ЮГОСЛАВІЯ ПІД

ПИСАЛИ УГОДУ.
ПАРИЖ, 11. листопада. —- 

Французький міністер закор
донних справ Бріян і югослав
ський міністер закордонних 
справ Марінковіч '* підписали 
сьогодня договір приязни в 
часі мира й війни.

Італійська фашістська преса 
каже, що договір є звернений 
проти Італії.

ЖЕРТВАМ ІЮВІН1 НА ЗА
ХІДНІЙ УКРАЇНІ.

Акція в справі повіці розви 
вається. Українське робітниц
тво, головно з Америки й Ка
нади, поспішило з поміччю. 
Жертви напливають на руки Ро 
бітничс-селямського Комітету, 
а цей направляє на місця неща
стя. Всі чекають на поміч Ра
дянської України, акція котрої 
викликала в цілому краю вели
ке одушевлення.

В листі до комітету Ґлеско 
заявив, що як місто не поста
рається нової електричної си
ли, то в 1931 році буде приму
шене застановити постачання 
електрики для деяких своїх 
костумерів.

Він рекомендував підприни- 
ти негайні кроки над розроб
ленням водопаду Слейв Фоле, 
щоб у 1931 році можна було 

в своїх руках льокальні вибо-1 мати нову електричну силу, 
ри. що відбулися в неділю в І Щоб це здійснити, вказав він, 
багатьох

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ ВБИВАЮТЬ 
ЛІБЕРАЛІВ У НІКАРАГВІ,

/
МАНАГВА, Нікарагва, 12. 

листопада Депеші до місце
вих газет повідомляють, що в 
сутичці між американськими 
моряками а лібералами в Тель- 
панека убито й ранено 14 лі
бералів. Друга сутичка між 
моряками а лібералами мала 
місце в Санта Ріта, недалеко 
кордону Гондурасу.

Американські моряки в Ма- 
нагві дістали десять нових ае- 
роплянів, включаючи один до 
кидання бомб, що може везти 
тон тягару й оперх вати на су
ші й на морі, а також кількох 
додаткових пільотів.

Генерала Мілєра, Німця, я- 
кин мав бути помічником ген. 
Монкади, ліберального провід

ника в недавній революції, а- 
рештовано в Блуфілдс.

Американські моряки мали
взяти цього року з надвишки 
міської електровні $10,000 і 
прочистити дорогу, а гроші ці 
будуть звернені, коли перейде 
міський законопроект.

ПЕРЕДВИБОРЧІ СПЕКУЛЯЦІЇ.
Надії на це, що в місяці ли

стопаді будуть розписані вибо
ри до нового сойму, не дають 
спокою політичним партіям і 
партійкам. Табор сенаторів ба
жав би створити бльок для по
борювання ендеції. В тих спе
куляціях сенатори числять на 
національні меншини, в тому 
числі на Українців зпід стягу 
УІіДО. На днях польська пре
се подала вістку, що МЇІК Укра
їнцями а сіоністами заключено 
пакт, який підписав д-р Дми
тро Левицький і д-р Райх. При 
пакті застережена повна таєм
ність. Сіоністи знову мали би 
вести переговори з сенаторами 

люція міської ради, яка ввела і в цей спосіб повторилася-б і- 
в силу "невільничий пакт", бу- сторін з ч5?\' громадських ви
ла скасована, його поправка борів. З другої сторони коль-

портується в політичних кру
гах верзія; що між УНДО-м і 
санаторами заключено окремий 
пакт на час виборчої акції.

Консерва-11928 рік є останньою датою,містах.
тисти кажуть, що здобули 46 і 
громад зі всіх 63. ПОШЕСТЬ ЧЕРВІНКИ НА ГУЦУЩИНІ.СПРАВА “НЕВІЛЬНИЧОГО ПАКТУ" НА 

ЗАСІДАННЮ КОМІТЕТУ.
СТРАЧЕНО КОНТРРЕВОЛЮ

ЦІЙНОГО ГЕНЕРАЛА.
МІСТО МЕКСИКО, II. листо

пада. — Оповіщено сьогодня 
офіціяльно, що в Тіціцінтля, в 
стейті Вера Круз, страчено в 
середу бувшого генерала Сіль- 
ванія Гарцію, який був замі
шаний у бунт ген. Гомеза. 
Гарція був засуджений на 
смерть воєнним судом.

Б останніх тижнях кинулася 
в тих околицях Гуцульщини, 
що потерпіли від повені, страш
на пошесть червінки. До те
пер начислено около 90 випад
ків червінкової епідемії, голов
но серед дітей, з яких вже ба
гато померло. Найбільше гра
сує ця хороба в цілком знище
них селах, як Путилів, Тароки, 
Сергії та Дихтинці, де селяни 
Гуцули пухнуть з голоду і кор
мляться тільки овочами, що 
десь принагідно дістануть.

На це нещастя селян зруйно

ваних околиць румунська вла
да дивиться обоятно й навіть 
не думає тим нещасним помо- 

Вона тільки в той спосіб 
“запобігає” тій нужді, що стя
гає всіх хо|)их до одної гуцуль
ської хати, яку називає шпита
лем, і в тяжкій атмосфері кот
рої нещасні мусять гинути. Гу
цули знають, що хорі з тих за
камарків ледви що вийшли-6, 
тому скривають хорих між со
бою і тим епідемія ще більше 
шириться й грозить вигублен
ню цілої Гуцульщини.

чи.
На засіданню міського комі- деральннй . уряд. Буржуазний 

тету публичних ужитків у Він- алдермен Бері хотів, щоб пер- 
нілегу минулої середи диску- ше сказав слово в цій справі 
товано над “невільничим пак- міський адвокат, і поставив 
том", який зобовязує міських відповідний внесок. Робітни- 
робітників підписувати умову, чий алдермен Симпкін зробив 
що вони не будуть лучитися з поправку до внеску, щоб резо- 
ніякими трейд-юніями.

Справа була порушена те
леграмою від Заступника фе-РОБОТИ НА ДНІПРЕЛЬСТАНІ.
дерального міністра праці, яка перепала 
говорила, що робітники вне
сли аплікацію, щоб назначитиРотерт, заступник головного : бітників, 

інжінєра Дніпрельстану, заявив ри, клюбн то-що. На будів-1 раду ломирення. та домагала- 
таке про роботи на Дніпрель- ництві працює вже до 12,000 ся від міста слова в цій справі.

устаковується теат- ДОЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ. ОГОЛОСИЛИ ДЕЯКІ ЛИСТИ КАРЛА.По тюрмах Волині сидить
і робітників та до 1,000 служ- і Після довгої дискусії справу безліч політичних вязнів. Про

відлежено на два тижні, а за їх положення загал дуже мало 
той час міський адвокат має знає, а відносини там куди гір- 
датн свій звіт, копія котрого ; ші, чим по галицьких вязницях. 
буде вручена кожному алдер- Волинські політичні вязні по- стра

стані ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОР- 
ХЕСТРА ГРАЄ ДЛЯ РАДІО.

На міст робіт вже на 80" бовців. 
виконано роботи по житлову- Нещодавно прибуло амери- 
дівництву для робітників За j папське устаткування 
декілька тижнів закінчується

БУКАРЕШТ, 3. листопада — і сити Мита я королем і встано- 
Румунський уряд оголосив де- вити реґенцію. 
які документи й листи, на йде-

Дівоча Мандоліно ва Орхе- 
вінніпегського відділу

Вже о-
держано три 40-тонних заліз 

заселення трох нових селищ, | них підйомних крани. До Оде- 
правому си з Америки прибули широко- 

та лівому берегах Дніпра. Ли- лінійні танкові паровози та 
ше в самому селищі ч. 1 мені- ; пневматичні вагони

З записника Мануйлєску до-
збавлені навіть читання кни- ТУРФДІм буде грати в середу, 11 і ПРИ бувшім віцеміністрі фі-1 відуються також, що він мав

Робітничі алдермени пропо- жок. Часто родини вязнів ви- 16. листопада, у Вінніпебу для нансів Мануйлєску, якого аре- оснувати часопис “Новий Ко
чували цілком занехати умову, енлають їм бажані книжки, але радіо — "CNKW" | штовано на румунськім кордо- роль , щоб “дати в ній голос
яку підписує кожний робітник вязень ніколи тих книжок не Орхестра гратиме вечером ні, коли вертав з Парижа. З тих невисказаним бажанням румун- 
і зобовязується не лучитися з може бачити. Лежать вони мі- від 10-ої до 11-ої години. Всі, документів виходить, що Ma- ського народу”, 
ніякими трейд-юніями. Кому- сяцями у цензорів, а відтак ви- хто має радіо, як у Вінніпегу, иуйлєску розпочав ділати в і ряд не оголосив одначе змі- 
ністичний алдермен тов. В. Н. старчить назвиско автора, щоб так І поза Вінніпегом, матимуть користь Карла ще кілька днів сту листів Карла до 4 провідии- 
Колісник заявив, що комітет їм заборонити доступ до вязня. нагоду послухати прекрасної перед смертю короля Ферди- ків румунських партій, що мі-

До таких нецензурних авторів музики. На програмі клясичні найда 3 них показується та- етили умови, на яких він міг 
належать навіть Кавцький, Bav- і українські народні пісні. кож. що Карло хотів вернути би повернути до Румунії.

________  до Румунії, заки мали проголо- _____

менові в комітеті.
що розташовано на

матиме 3,000 робітників. Цими днями зі спілкою бу- 
Вживаеться заходів, щоби ідівельників складено колєктив-

забезпечити робітників всіми 
потрібними установами Неза
баром відкривається медичну 
амбулаторію на місці робіт, 
механічну їдальню на 5,000 ро

ку угоду на всіх робітників 
Мінімум заробітної плати для
першого розряду встановлено повинен покінчити з цею спра- 
в 18 карб. і вою негайно, а не чекати аж

'його примусить до цього фе- ер, Плеханов і ннші.
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